RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 DO EDITAL N.º 117/2024 - PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do
Maranhão – UEMA, torna público para conhecimento dos interessados que o Edital Nº
117/2024–PPG/CPG/UEMA, relativo às inscrições para a seleção de candidatos(as) ao
Curso de Especialização em Práticas Integradas em BIM Aplicadas em Projetos de
Arquitetura e Engenharia, do Centro de Ciências Tecnológicas-CCT/UEMA, passa a ter a
redação alterada no seguinte item:

Onde se lê:

10. CRONOGRAMA

Eventos Datas Horário Local

Inscrição 3 a 21/6/2024 Das 8h às 17h
sis.sig.uema.br/sigaa/public>,
no Menu “Processos Seletivos -
Lato sensu”

Divulgação da
homologação das
inscrições

22/7/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Interposição de
recursos 22 a 24/7/2024 Das 8h às 17h E-mail <praticasbim@uema.br>

Resultado do recurso
das inscrições 25/7/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e

Urbanismo
Resultado da análise
dos currículos e
justificativas

29/7/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Interposição de
recurso 29 a 31/7/2024 Das 8h às 17h E-mail <praticasbim@uema.br>

Resultado final 1º/8/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Matrículas 1º a 9/8/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Aula inaugural 9/8/2024 Às 18h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Início das aulas 16/8/2024 Às 18h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Leia-se:

10. CRONOGRAMA

Eventos Datas Horário Local

Inscrição 3 a 21/7/2024 Das 8h às 17h
sis.sig.uema.br/sigaa/public>,
no Menu “Processos Seletivos -
Lato sensu”

Divulgação da
homologação das
inscrições

22/7/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Interposição de
recursos 22 a 24/7/2024 Das 8h às 17h E-mail <praticasbim@uema.br>

Resultado do recurso
das inscrições 25/7/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e

Urbanismo
Resultado da análise
dos currículos e
justificativas

29/7/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Interposição de
recurso 29 a 31/7/2024 Das 8h às 17h E-mail <praticasbim@uema.br>

Resultado final 1º/8/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Matrículas 1º a 9/8/2024 Das 8h às 17h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Aula inaugural 9/8/2024 Às 18h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

Início das aulas 16/8/2024 Às 18h Curso de Arquitetura e
Urbanismo

São Luís, 10 de junho de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

	RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 DO EDITAL N.º 117/2024 - PP